



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2023.0701.116

001133

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Agente de Contratação do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 13/2023 referente à Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, visando atender às solicitações do Fundo Municipal de Saúde de Boquim, conforme disposições do Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JMC COMERCIAL LTDA - 36.457.179/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	4,00	UN	STERMAX	STERMAX	R\$ 4.824,95	R\$ 19.299,80	R\$ 6.938,75	R\$ 27.755,00	30,4637 %	R\$ 2.113,80

Descrição: Autoclave Horizontal de Mesa - Indicada para esterilização a vapor sob pressão. Ideal para consultórios odontológicos e consultórios médicos. Equipamento produzido dentro dos mais rígidos padrões de qualidade, com sistema de rastreabilidade que cumpre a norma. NBR ISO 13485. É necessário realizar o desbloqueio antes do primeiro uso, garantindo assim segurança e rastreabilidade do produto. Fácil manuseio. Design moderno. Digital com display de LCD. Bivolt automático - 127/220V que permite ser utilizado em redes elétricas com variações entre 95 até 254 V. 5 Programas de Esterilização: Desaceleração e despressurização automática. Capacidade 21 litros. Teclado de controle na cor azul. Tampa e câmara em aço inox que facilita a limpeza. Câmara com 3 bandejas em alumínio anodizado com espaço para 4ª bandeja opcional. Secagem ultra eficiente com porta fechada. Conta com 27 sistemas de segurança entre os quais Chave e trava da porta, Sistema Eletrônico de cruzamento de dados e Sistema eletrônico de controle de potência.

12	50,00	CX	PROCARE	PROCARE	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	60,0000 %	R\$ 45,00
----	-------	----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Agulha Odontológica, aplicação gengival, Tamanho 30 g curta, Material corpo em aço inox siliconizado, Tipo ponta bisel trifacetado, tipo conexão adaptável à seringa carpule, características adicionais: Protetor plástico, uso esteril, descartável, tipo embalagem individual. Caixa c/ 100 unidades

13	30,00	CX	PROCARE	PROCARE	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00	62,0253 %	R\$ 49,00
----	-------	----	---------	---------	-----------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Agulha Odontológica, aplicação gengival, Tamanho 30 g longa, Material corpo em aço inox siliconizado, Tipo ponta bisel trifacetado, tipo conexão adaptável à seringa carpule, características adicionais: Protetor plástico, uso esteril, descartável, tipo embalagem individual. Caixa c/ 100 unidades

52	100,00	RL	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 89,99	R\$ 8.999,00	R\$ 153,36	R\$ 15.336,00	41,3210 %	R\$ 63,37
----	--------	----	----------	----------	-----------	--------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: Papel Grau cirurgico de 200mm x 100mm, Forma de apresentação: rolo com 100 m.

74	150,00	L	UZE	UZE	R\$ 10,90	R\$ 1.635,00	R\$ 22,81	R\$ 3.421,50	52,2139 %	R\$ 11,91
----	--------	---	-----	-----	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Sabonete Líquido bactericida, 1 litros

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	38,5668 %	R\$ 20.298,70
R\$ 32.333,80	R\$ 52.632,50		

[Handwritten signature]

001134

Fornecedor: **BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - 09.560.267/0001-08**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	8,00	UN	DENTEMED	PRIME AIR 40 - 110V OU 220V	R\$ 3.990,00	R\$ 31.920,00	R\$ 5.500,00	R\$ 44.000,00	27,4545 %	R\$ 1.510,00

Descrição: Compressor de AR ODONTOLÓGICO - Para um consultório, totalmente isento de óleo, deslocamento de ar de no mínimo 8 pcm, Reservatório com volume mínimo de 40 litros, Pressão de UND 3 2.116,43 6.349,29 18 operação entre 116 a 120 psi, Com motor 1 HP monofásico, Rotação máxima de 1.800 rpm, 110 e 220 volts, Nível de ruído máximo de 75 dba, O equipamento deve acompanhar pés de borracha, conjunto de filtros, purgador eletrônico de 1/4 e demais materiais necessários para sua perfeita instalação e funcionamento. Garantia mínima de 12 meses

4	7,00	UN	DENTEMED	PRIME LED	R\$ 380,00	R\$ 2.660,00	R\$ 880,00	R\$ 6.160,00	56,8181 %	R\$ 500,00
---	------	----	----------	-----------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	------------

Descrição: Fotopolimerizador sem fio

Subtotal Adjudicado:	R\$ 34.580,00	Subtotal Orçado:	R\$ 50.160,00	31,0606 %	R\$ 15.580,00
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : **D-X INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - 02.228.938/0001-99**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	7,00	UN	PRÓPRIA	Intra Refrigerado - ANVISA: 80055110014	R\$ 238,39	R\$ 1.668,73	R\$ 894,56	R\$ 6.261,92	73,3511 %	R\$ 656,17

Descrição: Contra-Ângulo intra com refrigeração (autoclavável)

5	7,00	UN	PRÓPRIA	Intra - ANVISA: 80055110016	R\$ 229,99	R\$ 1.609,93	R\$ 980,00	R\$ 6.860,00	76,5316 %	R\$ 750,01
---	------	----	---------	-----------------------------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	------------

Descrição: Micromotor 500 (autoclavável)

7	7,00	UN	PRÓPRIA	Mini PB - ANVISA: 80055110015	R\$ 238,14	R\$ 1.666,98	R\$ 1.336,93	R\$ 9.358,51	82,1875 %	R\$ 1.098,79
---	------	----	---------	-------------------------------	------------	--------------	--------------	--------------	-----------	--------------

Descrição: Turbina Odontológica push button (caneta de alta rotação autoclavável)

Subtotal Adjudicado:	R\$ 4.945,64	Subtotal Orçado:	R\$ 22.480,43	78,0002 %	R\$ 17.534,79
----------------------	--------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : **URSA COMERCIAL LTDA - 26.628.908/0001-38**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	5,00	UN	CETRO	REFERÊNCIA: MQ000580	R\$ 1.299,00	R\$ 6.495,00	R\$ 2.250,00	R\$ 11.250,00	42,2666 %	R\$ 951,00

Descrição: Seladora COM PEDAL - Seladora para grau cirúrgico com espessura de até 0.20mm, acionamento pedal, selagem 2mm, área de selagem 50cm, Bivolt - Aquecimento instantâneo (partida rápida) / ANVISA: ISENTA.

Subtotal
Adjudicado:
R\$ 6.495,00

Subtotal 42,2666
Orçado: %
R\$
11.250,00

R\$ 4.755,00

001135

/

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - 10.638.214/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	25,00	UN	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 5,99	R\$ 149,75	R\$ 17,37	R\$ 434,25	65,5152 %	R\$ 11,38

Descrição: Abridor de boca adulta

9	100,00	PCT	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 3,99	R\$ 399,00	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00	65,3043 %	R\$ 7,51
---	--------	-----	------------	------------	----------	------------	-----------	-----------------	--------------	----------

Descrição: Ácido Fosfórico em gel concentração a 37% , em seringa , clorexidina 2% , 2,5ml pacote com 3 seringas

10	100,00	FR	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 156,64	R\$ 15.664,00	84,0398 %	R\$ 131,64
----	--------	----	---------	---------	-----------	--------------	---------------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Adesivo odontológico, aplicação restauração, composição resina composta fluída fotopolimerizável, apresentação frasco contendo 6g, com dados de identificação de lote e validade na embalagem primária

11	80,00	GL	FORTSAN	FORTSAN	R\$ 14,55	R\$ 1.164,00	R\$ 27,08	R\$ 2.166,40	46,2703 %	R\$ 12,53
----	-------	----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	-----------------	--------------	-----------

Descrição: Água destilada para autoclave pura, isenta de sais solúveis com registro no Ministério da Saúde. Galão de 5 litros.

15	70,00	CX	DFL	DFL	R\$ 98,85	R\$ 6.919,50	R\$ 184,83	R\$ 12.938,10	46,5184 %	R\$ 85,98
----	-------	----	-----	-----	-----------	--------------	---------------	------------------	--------------	-----------

Descrição: Anestésico Odontológico Cloridrato de Lidocaína Epinefrina 1% (com vaso constritor) , caixa com 50 unidades de tubetes de vidro.

16	25,00	CX	DFL	DFL	R\$ 143,00	R\$ 3.575,00	R\$ 186,16	R\$ 4.654,00	23,1843 %	R\$ 43,16
----	-------	----	-----	-----	------------	--------------	---------------	-----------------	--------------	-----------

Descrição: Anestésico Odontológico Cloridrato de Mepivacaína 3% (sem vaso constritor) , caixa com 50 unidades de tubetes de vidro.

17	80,00	UN	DFL	DFL	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00	R\$ 16,40	R\$ 1.312,00	20,7317 %	R\$ 3,40
----	-------	----	-----	-----	-----------	--------------	-----------	-----------------	--------------	----------

Descrição: Anestésico Tópico em com 20% de Benzocaína, pote com 12 gramas

18	40,00	UN	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 12,00	R\$ 480,00	R\$ 18,50	R\$ 740,00	35,1351 %	R\$ 6,50
----	-------	----	------------	------------	-----------	------------	-----------	------------	--------------	----------

Descrição: Aplicador de Hidróxido de cálcio

/

001100

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	1.500,00	PCT	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,70	R\$ 23.550,00	R\$ 30,00	R\$ 45.000,00	47,6666 %	R\$ 14,30
Descrição: Babador Impermeável. Babador Descartável Impermeável. Duas Camadas: Papel 28gr/M² + Filme Plástico, Sem Adesivo, Medidas: 33x48cm, Embalagem Com 100 Unidades										
20	80,00	FR	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 5,10	R\$ 408,00	R\$ 22,10	R\$ 1.768,00	76,9230 %	R\$ 17,00
Descrição: Bicarbonato de sódio										
31	80,00	UN	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 4,38	R\$ 350,40	R\$ 15,40	R\$ 1.232,00	71,5584 %	R\$ 11,02
Descrição: Cabo para espelho clínico										
33	80,00	CX	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 28,00	R\$ 2.240,00	R\$ 60,74	R\$ 4.859,20	53,9018 %	R\$ 32,74
Descrição: Cimento Odontológico ionômero de vidro R										
34	60,00	FR	AF DO BRASIL	AF DO BRASIL	R\$ 6,20	R\$ 372,00	R\$ 21,59	R\$ 1.295,40	71,2830 %	R\$ 15,39
Descrição: Cimento Provisório de Óxido de zinco ,em Pó, frasco com 50g										
35	80,00	FR	AF DO BRASIL	AF DO BRASIL	R\$ 12,50	R\$ 1.000,00	R\$ 26,54	R\$ 2.123,20	52,9012 %	R\$ 14,04
Descrição: Cimento Provisório Eugenol, liquido ,frasco com 20ml										
36	40,00	CX	AF DO BRASIL	AF DO BRASIL	R\$ 8,69	R\$ 347,60	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00	67,8148 %	R\$ 18,31
Descrição: Cunha de madeira										
37	10,00	CX	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 27,50	R\$ 275,00	R\$ 72,88	R\$ 728,80	62,2667 %	R\$ 45,38
Descrição: Curativo alveolar, embalagem com 10g										
38	40,00	UN	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 11,89	R\$ 475,60	R\$ 38,65	R\$ 1.546,00	69,2367 %	R\$ 26,76
Descrição: cureta de periodontia 11-12										
39	60,00	L	KELDRIN	KELDRIN	R\$ 22,50	R\$ 1.350,00	R\$ 36,57	R\$ 2.194,20	38,4741 %	R\$ 14,07
Descrição: Detergente enzimático para artigos de 1 litro										
42	50,00	UN	HILLO	HILLO	R\$ 15,50	R\$ 775,00	R\$ 24,80	R\$ 1.240,00	37,5000 %	R\$ 9,30
Descrição: Fio dental com 500 metros										
44	100,00	CX	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 39,99	R\$ 3.999,00	R\$ 66,86	R\$ 6.686,00	40,1884 %	R\$ 26,87
Descrição: Fio de Sutura seda 3.0 preto , caixa com 24 unidades										
49	15,00	UN	DANNY	DANNY	R\$ 5,85	R\$ 87,75	R\$ 15,28	R\$ 229,20	61,7146 %	R\$ 9,43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Óculos de segurança incolor, constituídos de um arco de material plástico preto com um pino central e duas fendas nas extremidades utilizadas para o encaixe de um visor de policarbonato incolor, com um furo central, apoio nasal e protetor lateral injetado do mesmo material e uma fenda em cada extremidade para o encaixe no arco. As hastes, do tipo espátula, são confeccionadas do mesmo material do arco e constituídas de suas peças; uma semi-haste vazada com uma das extremidades presas ao arco por meio de parafuso metálico e outra semi-haste vazada que se encaixa na outra extremidade da semi-haste anterior que permit e regulagem de tamanho. O arco possui meiaproteção nas bordas. O equipamento deverá conter Certificado de Aprovação CA N° 10346 emitida pelo Ministério do Trabalho e Emprego e conforme norma regulamentadora 6										
50	30,00	FR	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 19,00	R\$ 570,00	R\$ 37,81	R\$ 1.134,30	49,7487 %	R\$ 18,81
Descrição: Óleo lubrificante para canetas de alta e baixa rotação, frasco de 200ml										
51	100,00	UN	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,90	R\$ 490,00	R\$ 7,03	R\$ 703,00	30,2987 %	R\$ 2,13
Descrição: Papel articular dupla face, embalagem com 12 unidades										
53	90,00	BS	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,90	R\$ 441,00	R\$ 16,43	R\$ 1.478,70	70,1765 %	R\$ 11,53
Descrição: Pasta profilática, embalagem de 90g.										
54	20,00	UN	AF DO BRASIL	AF DO BRASIL	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 26,87	R\$ 537,40	25,5675 %	R\$ 6,87
Descrição: Pedra de Arkansas										
55	60,00	UN	AF DO BRASIL	AF DO BRASIL	R\$ 4,40	R\$ 264,00	R\$ 16,43	R\$ 985,80	73,2197 %	R\$ 12,03
Descrição: Pedra pomes										
57	60,00	UN	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00	R\$ 67,57	R\$ 4.054,20	67,4411 %	R\$ 45,57
Descrição: Pinça Hemostática - Matéria Prima: AÇO INOX; Formato Ponta: Reta; TIPO: KELLY; Medidas: 14cm;										
58	80,00	PCT	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00	R\$ 22,83	R\$ 1.826,40	43,0573 %	R\$ 9,83
Descrição: Pincel Microbrush, Aplicador de adesivo dentinário fino (Microbrush) com dobra em dois pontos permitindo alcançar angulações superiores a 180° embalagem com 100 hastes										
59	40,00	UN	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 25,40	R\$ 1.016,00	40,9448 %	R\$ 10,40
Descrição: Placa de Vidro lisa, tamanho 10cm x 06mm										
60	30,00	FR	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,40	R\$ 132,00	R\$ 12,50	R\$ 375,00	64,8000 %	R\$ 8,10
Descrição: Pó de hidróxido de cálcio (PA) - Frasco com 10g -										
67	30,00	UN	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 23,99	R\$ 719,70	R\$ 78,96	R\$ 2.368,80	69,6175 %	R\$ 54,97
Descrição: Porta agulha										
68	80,00	TB	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 11,89	R\$ 951,20	R\$ 53,73	R\$ 4.298,40	77,8708 %	R\$ 41,84
Descrição: Resina Composta DA2										

001137

8

1.478,70

R\$ 4.054,20

R\$ 1.826,40

R\$ 1.016,00

R\$ 2.368,80

R\$ 4.298,40

G

001198

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
69	80,00	TB	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 11,89	R\$ 951,20	R\$ 48,05	R\$ 3.844,00	75,2549 %	R\$ 36,16
Descrição: Resina Composta DA3										
70	80,00	TB	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 11,89	R\$ 951,20	R\$ 53,52	R\$ 4.281,60	77,7840 %	R\$ 41,63
Descrição: Resina Composta DA3,5										
71	80,00	TB	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 11,99	R\$ 959,20	R\$ 53,52	R\$ 4.281,60	77,5971 %	R\$ 41,53
Descrição: Resina Composta EA2										
72	80,00	TB	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 11,99	R\$ 959,20	R\$ 53,52	R\$ 4.281,60	77,5971 %	R\$ 41,53
Descrição: Resina Composta EA3										
73	100,00	PCT	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 2,88	R\$ 288,00	R\$ 5,37	R\$ 537,00	46,3687 %	R\$ 2,49
Descrição: Roleta de algodão, pacote com 100 unidades										
76	30,00	UN	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00	R\$ 76,83	R\$ 2.304,90	40,1275 %	R\$ 30,83
Descrição: Seringa, material aço inoxidável, tipo uso autoclavável, capacidade 1,80, características adicionais retrocarga, tipo carpule, aplicação refluxo tradicional										
77	50,00	L	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 37,55	R\$ 1.877,50	6,7909 %	R\$ 2,55
Descrição: Solução bucal à base de Gluconato de Clorhexidina a 0,12%(enxaguatório bucal) em frasco de 1 litro										
78	50,00	FR	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 30,84	R\$ 1.542,00	48,1193 %	R\$ 14,84
Descrição: Solução Hemostática tópica de uso odontológico à base de cloreto de alumínio, com ação adstringente e sem vaso constritor na composição. Frasco com 10 ml, embalagem contendo dados de identificação do produto, marca, data de fabricação e validade										
79	80,00	UN	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 12,00	R\$ 960,00	R\$ 42,00	R\$ 3.360,00	71,4285 %	R\$ 30,00
Descrição: Tesoura Clínica pequena										
80	80,00	PCT	PREVEN	PREVEN	R\$ 7,00	R\$ 560,00	R\$ 12,70	R\$ 1.016,00	44,8818 %	R\$ 5,70
Descrição: Tira de lixa metálica 4mm. Utilizadas para acabamento e polimento das faces próximas das restaurações. Para serem usadas em compósitos, acrílicos, ionômeros de cimento de vidro e amalgamas. Flexíveis, autoclavável, fabricadas em aço inox. Embalagem com 12 unidades de 4mm										
81	80,00	CX	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,80	R\$ 144,00	R\$ 7,92	R\$ 633,60	77,2727 %	R\$ 6,12
Descrição: Tira de poliéster para uso odontológico, transparente, lisa, não aderente à resinas, com 100 mm de comprimento por 10 mm de largura e espessura máxima de 0,05 mm.Embalagem c/50 UNID										
82	200,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 4,85	R\$ 970,00	R\$ 22,62	R\$ 4.524,00	78,5587 %	R\$ 17,77
Descrição: Touca descartável branca com elástico caixa com 50 unidades										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
83	30,00	UN	AF DO BRASIL	AF DO BRASIL	R\$ 8,90	R\$ 267,00	R\$ 30,00	R\$ 900,00	70,3333 %	R\$ 21,10

Descrição: Vaselina sólida, 90g

84	20,00	FR	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 26,29	R\$ 525,80	54,3552 %	R\$ 14,29
----	-------	----	-------------	-------------	-----------	------------	-----------	------------	--------------	-----------

Descrição: Verniz Cavitário, frasco de 10ml

001139
8

Subtotal Adjudicado: R\$ 89.565,30	Subtotal Orçado: R\$ 161.728,35	56,9863 %	R\$ 92.163,05
---	--	--------------	------------------

Fornecedor : HOSPSAÚDE DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - 02.462.483/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	15,00	UN	MARINOX	MARINOX	R\$ 30,50	R\$ 457,50	R\$ 74,64	R\$ 1.119,60	59,1371 %	R\$ 44,14

Descrição: Alavanca odontológica, material aço inoxidável, tipo seidin, características adicionais reta, referência nº 2, esterilidade autoclavável.

30	25,00	UN	MARINOX	MARINOX	R\$ 6,85	R\$ 171,25	R\$ 21,25	R\$ 531,25	67,7647 %	R\$ 14,40
----	-------	----	---------	---------	----------	------------	-----------	------------	--------------	-----------

Descrição: cabo de bisturi número 3

32	80,00	UN	PLASMONT	PLASMONT	R\$ 25,90	R\$ 2.072,00	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00	4,0740 %	R\$ 1,10
----	-------	----	----------	----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------------	----------

Descrição: CAIXA PLÁSTICA - CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO 26 CM, LARGURA 17,50CM, ALTURA 8,50 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA E TRAVAS, TIPO CAIXA ORGANIZADOR A, CAPACIDADE MINIMA DE 2,50 L

40	20,00	UN	CONDOR	CONDOR	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 18,00	R\$ 360,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	----	--------	--------	-----------	------------	-----------	------------	-------------	----------

Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA - PARA TRABALHOS PESADOS (MULTIUSO),COM CABO PARA PEGA EMBORRACHADO E ANTIDERRA PANTE,CERDAS EM NYLON,MEDINDO 9,00 X 6,00 X 14,00 CM - ESCOVA PARA LIMPEZA - PARA TRABALHOS PESADOS (MULTIUSO),COM CABO PARA PEGA EMBORRACHADO E ANTIDERRAPANTE,CERDAS EM NYLON,MEDINDO 9,00 X 6,00 X 14,00 CM

41	25,00	UN	MARINOX	MARINOX	R\$ 9,75	R\$ 243,75	R\$ 18,78	R\$ 469,50	48,0830 %	R\$ 9,03
----	-------	----	---------	---------	----------	------------	-----------	------------	--------------	----------

Descrição: Explorador

43	50,00	UN	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 4,92	R\$ 246,00	18,6991 %	R\$ 0,92
----	-------	----	--------	--------	----------	------------	----------	------------	--------------	----------

Descrição: Fio dental de 50 metros

45	50,00	FR	ALLPLAN	ALLPLAN	R\$ 5,50	R\$ 275,00	R\$ 8,43	R\$ 421,50	34,7568 %	R\$ 2,93
----	-------	----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	--------------	----------

Descrição: Flúor em Gel acidulado para aplicação tópica frasco 200ml

UN

001140

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
46	40,00	KIT	FAVA	FAVA	R\$ 68,00	R\$ 2.720,00	R\$ 68,09	R\$ 2.723,60	0,1321 %	R\$ 0,09
Descrição: Kit Broca Acabamento Fino e Ultra Fino c/7										
47	5,00	KIT	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 375,00	R\$ 1.875,00	R\$ 375,00	R\$ 1.875,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Kit de 06 pontas para ultrassom com chave										
48	15,00	UN	MARINOX	MARINOX	R\$ 38,50	R\$ 577,50	R\$ 67,41	R\$ 1.011,15	42,8868 %	R\$ 28,91
Descrição: lima para osso										
56	60,00	UN	MARINOX	MARINOX	R\$ 10,80	R\$ 648,00	R\$ 25,19	R\$ 1.511,40	57,1258 %	R\$ 14,39
Descrição: Pinça clínica										
61	100,00	UN	FAVA	FAVA	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 5,14	R\$ 514,00	43,5797 %	R\$ 2,24
Descrição: Ponta Diamantada Esférica 1011										
62	100,00	UN	FAVA	FAVA	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 5,70	R\$ 570,00	49,1228 %	R\$ 2,80
Descrição: Ponta Diamantada Esférica 1012										
63	100,00	UN	FAVA	FAVA	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 5,70	R\$ 570,00	49,1228 %	R\$ 2,80
Descrição: Ponta Diamantada Esférica 1014										
64	100,00	UN	FAVA	FAVA	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 6,37	R\$ 637,00	54,4740 %	R\$ 3,47
Descrição: Ponta Diamantada Esférica 1016										
65	100,00	UN	FAVA	FAVA	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 8,72	R\$ 872,00	66,7431 %	R\$ 5,82
Descrição: Ponta Diamantada Esférica 3017										
66	100,00	UN	FAVA	FAVA	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 9,85	R\$ 985,00	70,5583 %	R\$ 6,95
Descrição: Ponta Diamantada Esférica 3018										
75	20,00	UN	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 59,90	R\$ 1.198,00	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	0,1666 %	R\$ 0,10
Descrição: Saca Broca para aro cabeça maior										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	29,4706 %	R\$ 5.239,00
							R\$ 12.538,00	R\$ 17.777,00		

Fornecedor : DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA - 44.223.526/0001-06

001141

de

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	60,00	UN	Kavo/Kerr	FG 2 C	R\$ 16,85	R\$ 1.011,00	R\$ 24,92	R\$ 1.495,20	32,3836 %	R\$ 8,07

Descrição: Broca carbide cirúrgica nº 02

22	60,00	UN	Kavo/Kerr	FG 3 C	R\$ 16,46	R\$ 987,60	R\$ 24,92	R\$ 1.495,20	33,9486 %	R\$ 8,46
----	-------	----	-----------	--------	-----------	------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Broca carbide cirúrgica nº 03

23	60,00	UN	Kavo/Kerr	FG 4 C	R\$ 16,96	R\$ 1.017,60	R\$ 24,92	R\$ 1.495,20	31,9422 %	R\$ 7,96
----	-------	----	-----------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Broca carbide cirúrgica nº 04

24	60,00	UN	Kavo/Kerr	FG 6 C	R\$ 16,98	R\$ 1.018,80	R\$ 24,92	R\$ 1.495,20	31,8619 %	R\$ 7,94
----	-------	----	-----------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Broca carbide cirúrgica nº 06

25	60,00	UN	Kavo/Kerr	FG 701 CXC	R\$ 16,96	R\$ 1.017,60	R\$ 24,92	R\$ 1.495,20	31,9422 %	R\$ 7,96
----	-------	----	-----------	------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Broca carbide cirúrgica nº 701

26	60,00	UN	Kavo/Kerr	FG 702 C	R\$ 17,46	R\$ 1.047,60	R\$ 24,92	R\$ 1.495,20	29,9357 %	R\$ 7,46
----	-------	----	-----------	----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Broca carbide cirúrgica nº 702

27	60,00	UN	Kavo/Kerr	FG 703 CXC	R\$ 17,44	R\$ 1.046,40	R\$ 24,92	R\$ 1.495,20	30,0160 %	R\$ 7,48
----	-------	----	-----------	------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Broca carbide cirúrgica nº 703

29	40,00	UN	Kavo/Kerr	FG Endo Z 23mm	R\$ 17,38	R\$ 695,20	R\$ 28,32	R\$ 1.132,80	38,6299 %	R\$ 10,94
----	-------	----	-----------	----------------	-----------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Broca endo Z 152 , 23 mm

Subtotal Adjudicado:	R\$ 7.841,80	Subtotal Orçado:	R\$ 11.599,20	32,3936 %	R\$ 3.757,40
----------------------	--------------	------------------	---------------	-----------	--------------

Fornecedor : CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 05.443.348/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	40,00	UN	ANGELUS	UN	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00	R\$ 38,72	R\$ 1.548,80	12,1900 %	R\$ 4,72

Descrição: Broca Cirúrgica Zecrya, 32mm

de

001142
8

Subtotal
Adjudicado:
R\$ 1.360,00

Subtotal 12,1900 R\$
Orçado: % 188,80
R\$
1.548,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 169.659,54	R\$ 329.176,28	48,4593 %	159.516,74

Boquim - Sergipe, 26 de Fevereiro de 2024


GABRIELA ASSUNÇÃO OLIVEIRA
Agente de Contratação